6
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

04 сентября 2018 г.                      г. Георгиевск                                           № 2265

О перечне муниципальных
программ Георгиевского
городского округа Ставро-
польского края, принима-
емых к разработке

В соответствии постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 14 августа 2017 г. № 1231 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Георгиевского городского округа Ставропольского края», статьями 57, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края, администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных программ Георгиевского городского округа Ставропольского края, принимаемых к разработке.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Хасанова Р.Х.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2019 года и применяется к правоотношениям, возникшим при составлении проекта бюджета Георгиевского городского округа на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов.

Глава
Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                          М.В.Клетин
Проект вносит заместитель главы администрации
                                                                                                                Р.Х.Хасанов
Проект визируют:

исполняющая обязанности
управляющего делами администрации                                         Н.Е.Филиппова

заместитель начальника правового
управления администрации                                                             И.В.Парфёнов

заместитель начальника отдела общего
делопроизводства и протокола администрации                                        Г.В.Пак

Проект подготовлен начальником управления экономического развития и торговли администрации                                                                     Ю.С.Дзиова

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Георгиевского городского
округа Ставропольского края
[bookmark: _GoBack]от 04 сентября 2018 г. № 2265

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ Георгиевского городского округа
Ставропольского края, принимаемых к разработке

	Программа
	Подпрограмма
	Ответственный исполнитель программы

	1
	2
	3

	1. Развитие образования и молодежной политики
	1.1. Развитие дошкольного образования в Георгиевском городском округе Ставропольского края
	управление образования и молодёжной политики администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	1.2. Развитие общего образования в  Георгиевском городском округе Ставропольского края

	1.3. Развитие дополнительного образования и молодежной политики в Георгиевском городском округе Ставропольского края

	1.4 Поддержка детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, меры социальной поддержки и иные выплаты гражданам в сфере образования Георгиевского городского округа Ставропольского края

	1.5. Развитие дополнительного образования в сфере культуры в Георгиевском городском округе Ставропольского края

	1.6. Строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности Георгиевского городского округа Ставропольского края

	1.7. Организация  летнего отдыха и занятости детей и подростков в каникулярный период в Георгиевском городском округе Ставропольского края

	1.8. Обеспечение реализации муниципальной программы и общепрограммные мероприятия

	2. Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства, благоустройство Георгиевского городского округа Ставропольского края
	2.1. Развитие жилищного хозяйства Георгиевского городского округа Ставропольского края
	управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	2.2. Развитие коммунального хозяйства Георгиевского городского округа Ставропольского края

	2.3. Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Георгиевском городском округе Ставропольского края

	2.4. Благоустройство Георгиевского городского округа Ставропольского края

	2.5. Обеспечение жильём молодых семей в Георгиевском городском округе Ставропольского края

	2.6. Дорожное хозяйство в Георгиевском городском округе Ставропольского края

	2.7. Безопасность дорожного движения в Георгиевском городском округе Ставропольского края

	2.8. Обеспечение реализации муниципальной программы и общепрограммные мероприятия

	3. Развитие культуры, туризма и спорта
	3.1. Культура и досуг в Георгиевском городском округе Ставропольского края
	управление культуры и туризма администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	3.2. Развитие физической культуры и спорта в Георгиевском городском округе Ставропольского края

	3.3. Развитие туристско-рекреационного комплекса Георгиевского городского округа Ставропольского края

	3.4. Обеспечение реализации муниципальной программы и общепрограммные мероприятия

	4. Социальная поддержка граждан
	4.1. Социальное обеспечение населения Георгиевского городского округа Ставропольского края

	управление труда и социальной защиты населения администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	4.2. Доступная среда в Георгиевском городском округе Ставропольского края

	4.3. Поддержка социально - ориентированных некоммерческих организаций Георгиевского городского округа Ставропольского края

	4.4. Обеспечение реализации муниципальной программы и общепрограммные мероприятия

	5. Управление финансами и имуществом
	5.1. Повышение сбалансированности и устойчивости бюджетной системы Георгиевского городского округа Ставропольского края
	финансовое управление администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	5.2. Реализация муниципальной политики в области землеустройства, землепользования и управления имуществом, находящимся в муниципальной собственности Георгиевского городского округа Ставропольского края

	5.3. Обеспечение реализации муниципальной программы и общепрограммные мероприятия

	6. Развитие муниципального образования и повышение открытости администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края
	6.1. Повышение открытости деятельности администрации округа, снижение административных барьеров, повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Георгиевском городском округе Ставропольского края и противодействие коррупции
	администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края

	6.2. Развитие муниципального образования Георгиевский городской округ Ставропольского края

	6.3. Безопасный округ

	6.4. Градостроительная деятельность

	6.5. Обеспечение реализации муниципальной программы и общепрограммные мероприятия

	7. Развитие сельского хозяйства
	7.1. Развитие растениеводства и животноводства в Георгиевском городском округе Ставропольского края

	управление сельского хозяйства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	7.2. Обеспечение реализации муниципальной программы и общепрограммные мероприятия

	8. Формирование современной городской среды
	8.1.Благоустройство дворовых территорий и территорий общего пользования  Георгиевского городского округа Ставропольского края
	управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	8.2. Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях

	9. Профилактика правонарушений, терроризма, обеспечение общественного порядка, межнациональные отношения и поддержка казачества
	9.1. Профилактика правонарушений, незаконного потребления и оборота наркотических средств и психотропных веществ, обеспечение общественного порядка в Георгиевском городском округе Ставропольского края
	администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края

	9.2. Профилактика терроризма и экстремизма

	9.3. Поддержка казачества

Заместитель главы администрации
Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                          Р.Х.Хасанов